ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

От                                                                                                      №
Об утверждении  изменений в Устав

муниципального образования Небыловское

В целях приведения Устава муниципального образования Небыловское в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федерального закона от  26.07. 2017  № 202-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации,  с учетом результатов публичных слушаний, Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское РЕШИЛ:

1. Утвердить  изменения в Устав муниципального образования Небыловское согласно приложению (прилагается).

2. Главе муниципального образования Небыловское обеспечить государственную регистрацию в органах юстиции решения Совета народных депутатов муниципального образования Небыловское «О внесении изменений в Устав муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района».

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.

 Глава муниципального образования

Небыловское                                                                                      С.А. Афанасьев
Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Небыловское

от №

Изменения в Устав муниципального образования Небыловское.
    1.1 Часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
«  1 Устав принят в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  (основным законом) и законом Владимирской области»;
     1.2. Дополнить статью 1 Устава частью 4 следующего содержания:

«4 Термины: «Небыловское», «муниципальное образования Небыловское», «муниципальное образование Небыловское Юрьев-Польского района», «сельское поселение», и образованные на их основе слова и словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.

Термины: «Совет народных депутатов муниципального образования Небыловкое Юрьев-Польского района»  и образованные на их основе слова и словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.

Термины: Глава  муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района  и образованные на их основе слова и словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.

Термины: «Заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального образования Небыловкое Юрьев-Польского района»  и образованные на их основе слова и словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.

Термины: «Администрация муниципального образования Небыловкое Юрьев-Польского района»  и образованные на их основе слова и словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.

Термины: «Глава администрации муниципального образования Небыловкое Юрьев-Польского района»  и образованные на их основе слова и слово сочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.
1.3. Статью 3 Устава исключить.

 1.4.  Часть   2 статьи 16  Устава  изложить в новой редакции:

« 2.  Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета народных депутатов муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, главы  муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района или главы администрации муниципального образования Небыловское, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

     Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета народных депутатов муниципального образования НебыловскоеЮрьев-Польского района, назначаются  Советом  народных депутатов муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, а по инициативе главы муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района или главы администрации муниципального образования Небыловское, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,  главой муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района».

1.5. пункт «а» части  3 статьи 23 Устава изложить в новой редакции

«а) Заместитель председателя Совета народных депутатов Небыловского Юрьев-Польского района»;
    1.6. Статью 36 Устава дополнить пунктом 29 следующего содержания:

« 29. Полномочия администрации муниципального образования, установленные  настоящей статьей, осуществляются администрацией муниципального образования самостоятельно. Подчиненность администрации муниципального образования или должностного лица местного самоуправления одного муниципального образования органу местного самоуправления или должностному лицу местного самоуправления другого муниципального образования не допускается.»
1.7. Внести в статью 43. Устава следующие изменения:

  Часть 7 дополнить новым абзацем следующего содержания:

   « Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в общественно - политической газете Вестник Ополья  Юрьев-Польского района могут не проводится.
Дополнить частями 8,9, 10 следующего содержания:
« 8.Иную подлежащую опубликованию (обнародованию) информацию, в том  числе официальную направляют для опубликования (обнародования) органы местного самоуправления либо ответственные лица в пределах полномочий, установленных настоящим Уставом, иными муниципальными правовыми актами.»

«9. Финансирование расходов по опубликованию (обнародованию) осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Небыловское»;

«10. Муниципальные правовые акты, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления также могут  быть доведены до всеобщего  сведения по телевидению и радио, размещены на сайте администрации муниципального образования Небыловское, разосланы государственным органам, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи, распространены в машиночитаемой форме.»
   2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  дополнения в Устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования ( обнародования).